
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Ачаирского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

От 28.01.2022г. № 1 
 

Об утверждении плана работы Совета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области на 2022 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, Совет Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план работы Совета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области на 2022 год, согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Данное решение обнародовать путем размещения на 

информационном стенде, расположенном в Администрации Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области и 

разместить на сайте поселения. 

 

 

Председатель Совета Ачаирского  

сельского поселения          Н.Н.Гарькавенко 
 

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Решению Совета  

Ачаирского сельского поселения 

от 28.01.2022г. № 1 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Совета Ачаирского сельского поселения  

Омского муниципального района Омской области 

на 2022 год 
 
№ 

п/п 
Наименование мероприятий Срок исполнения 

1 Заседания Совета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области 

1.1 О внесении изменений в ранее принятые решения в целях 

приведения в соответствие с действующим 

законодательством 

в течение года 

1.2 О внесении изменений в Устав Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области 

по мере изменения 

законодательства 

1.3 Об исполнении бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области 

ежеквартально 

1.4 О плане работы Совета депутатов Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области 

на 2022 год  

январь 

1.5 О формировании, обеспечении, исполнении и контролю за 

обеспечением муниципального заказа Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области 

апрель 

1.6 Об установлении ключевых показателей  вида контроля и их 

целевых значений, индикативных показателей для видов 

муниципального контроля 

первое полугодие  

2 Заседания комиссий 

2.1 Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов, 

разработанных и подготовленных Администрацией 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области 

по мере их 

представления 

2.2 Соблюдение законности при исполнении Администрацией 

Ачаирского сельского поселения и её должностными лицами 

полномочий по решению вопросов местного значения:  

- по работе с обращениями граждан;  

- в области жилищно-коммунального хозяйства; 

- по подготовке и проведению публичных слушаний;  

- по выполнению муниципального заказа; 

- по соблюдению Правил землепользования и застройки;  

- по соблюдению Градостроительного законодательства;  

- по соблюдению Правил благоустройства, обеспечения 

чистоты и санитарного порядка, а также содержания мест 

погребения гражданами;  

- итоги прохождения отопительного сезона 2021-2022гг. и 

задачах по подготовке к работе в зимних условиях 2022-

2023гг.; 

- организация летнего отдыха детей и занятости подростков; 

по отдельному 

графику 



- работа по безопасности дорожного движения учащихся на 

территории Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области; 

- использование сельскохозяйственных земель фермерами на 

территории Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области; 

- обеспечение безопасности  жизни людей на водоемах в 

летний период; 

- отчет УУП о проделанной работе на территории поселения. 

3 Взаимодействие с Советом Омского муниципального района Омской области 

3.1 Участие в заседаниях Совета Омского муниципального 

района Омской области, подготовка порученных вопросов, 

информаций 

по отдельному 

графику 

3.2 Участие в учебно-методических семинарах по отдельному 

графику 

4 Взаимодействие со средствами массовой информации 

4.1 Освещение деятельности Совета Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области 

через «Омский муниципальный вестник», сайт поселения 

в течение года 

5 Контроль 

5.1 Отчеты Главы сельского поселения и должностных лиц 

Администрации Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области о работе по 

решению вопросов местного значения в свете действия 

Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  

по отдельному 

графику 

5.2 Отчет должностных лиц Администрации Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области об исполнении планов и программ развития 

сельского поселения 

по отдельному 

графику 

6 Участие в мероприятиях, проводимых Администрацией сельского поселения 

6.1 Контроль над подготовкой и финансированием мероприятий, 

проводимых Администрацией сельского поселения  

в течение года 

6.2 Участие депутатов Совета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области в 

официальной части мероприятий (выступление, 

поздравления) 

в течение года 

 

В процессе работы в план могут вноситься изменения по согласованию 

с депутатами Совета Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области. 


